
Protokół Nr 2/24 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 5 września 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1615 do 1740.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej w 

Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Informacja nt. przygotowania szkół i placówek szkolno-wychowawczych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2024/25. Wyniki rekrutacji.

3. Zapoznanie Komisji z wnioskiem w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu 

Otwockiego.

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 18.06.2024 r.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

Ad. 2
Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka przedstawiła 

informacje na temat rekrutacji. W roku szkolnym 2023/2024 w klasach ósmych publicznych 

szkół podstawowych uczyło się 760 uczniów. Liczba zaplanowanych miejsc w klasach 

pierwszych wynosiła 496. Około 40 % absolwentów kontynuuje naukę poza powiatem. 

Następnie przedstawiła założenia do naboru zawierające dane liczbowe oraz rozszerzenia w 

klasach licealnych. Do LO im. J. Słowackiego przyjęte zostały 3 klasy, w przypadku LO im. 

K.I. Gałczyńskiego są to 4 klasy. Różnica w rozszerzeniach wynika z klasy matematyczno- 

fizycznej w LO im. K.I. Gałczyńskiego, której nie ma w drugim liceum.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek spytał się z czego to wynika.

Hanna Majewska-Smółka odpowiedziała, że do takich klas przyjmowane są osoby z 



wysoką liczbą punktów. Uczniowie mają słabsze wyniki z przedmiotów ścisłych, dodatkowo 

problemem jest brak nauczycieli.

Radna Agnieszka Niewińska spytała się o klasę z profilem matematyczno-

geograficznym.

Hanna Majewska-Smółka poinformowała, że w LO im. K.I. Gałczyńskiego

zrezygnowano z tego rozszerzenia na rzecz klasy geografia - WOS. Zostało to ustalone między 

dyrektorami.

Następnie Dyrektor Oświaty Powiatowej opisała rekrutację w technikach. W ZSEG oraz 

ZSz Nr 2 powstały po 4 klasy. Po raz pierwszy realizowana jest innowacja policyjna w klasie 

informatycznej, z naciskiem na cyberbezpieczeństwo i kryminologię.

Radna Agnieszka Niewińska spytała się, czy planowane jest utworzenie klasy 

policyjnej.

Hanna Majewska-Smółka odpowiedziała, że nie ma możliwości utworzenia takiej klasy. 

Musi być to innowacja. W przypadku klasy wojskowej, po raz pierwszy w tym roku było bardzo 

mało chętnych. Odzwierciedla to zmiany socjologiczne.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus spytał się, czy jest to tendencja spadkowa.

Hanna Majewska-Smółka poinformowała, że w ciągu ostatnich dwóch lat było widać 

delikatny spadek, natomiast tak drastyczna różnica pojawiła się w tym roku.

W przypadku szkół branżowych w ZSEG utworzona została jedna klasa, a dwie w ZSz 

Nr 2. Wszystkie szkoły i placówki szkolno-wychowawcze zostały skontrolowane przez 

pracowników Oświaty Powiatowej, sprawdzony został stan przygotowania szkół do nowego 

roku szkolnego. Państwowa Inspekcja Sanitarna również co roku przeprowadza kontrole.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek spytał się o wyniki klas maturalnych.

Hanna Majewska-Smółka przekazała, że na następne posiedzenie Komisji przygotuje 

informacje o wynikach.

Radna Agnieszka Niewińska zadała pytanie w sprawie zaplecza gastronomicznego 

szkół. Z rozmów z młodzieżą widać, że przebywając w szkole nie spożywają 

pełnowartościowych, ciepłych posiłków. Podczas wizytacji w Szpitalu Powiatowym radni 

usłyszeli, że tutejsza kuchnia jest w stanie wydawać bardzo dużą ilość obiadów. Może istnieje 

możliwość, by skorzystać z tego w formie cateringu.

Hanna Majewska-Smółka powiedziała, że zgodnie z prawem szkoły ponadpodstawowe 

nie prowadzą stołówek. Dodatkowo jest to bardzo kosztowne. Co roku pojawiają się oferty 

cateringowe prywatnych firm, natomiast zainteresowanie jest małe.



Radny Jacek Czarnowski dodał, że gdyby PCZ Sp. z o.o. miał specjalny samochód, 

możliwe byłoby wydawanie posiłków podczas długiej przerwy. Powiat zapewne nie ma 

wystarczających środków, by to sfinansować, ale sam pomysł jest bardzo ciekawy.

Hanna Majewska-Smółka wskazała, że zapewnienie jedzenia dla ucznia, jest 

obowiązkiem przede wszystkim rodziców.

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę na planowane przez Microsoft zakończenie 

wsparcia technicznego dla systemu Windows 10. W związku z dużą ilością komputerów, warto 

pochylić się nad tym odpowiednio wcześniej.

Hanna Majewska-Smółka powiedziała, że porozmawia na ten temat z dyrektorami 

szkół, by oszacować potrzeby.

Ad. 3
Radna Grażyna Kilbach opowiedziała o działaniach poprzedniej kadencji, w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego. Prace zostały przerwane, ze względu na 

niezgodności wśród radnych co do statutu. Pierwsza propozycja dotyczyła zorganizowania 

wyborów tylko w szkołach powiatowych. Padł wniosek niektórych radnych, mówiący o 

zorganizowaniu wyborów we wszystkich szkołach na terenie powiatu. Innym wariantem było 

utworzenie obwodów w szkołach powiatowych oraz obwodu centralnego w Starostwie 

Powiatowym, w którym głosować będzie mogła młodzież, która mieszka na terenie powiatu.

Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa spytała się, kto będzie uprawniony do 

głosowania.

Radna Grażyna Kilbach powiedziała, że mieszkańcy powiatu w wieku 14 - 20 lat.

Radny Jacek Czarnowski sprostował, że statut zawierał wykluczenia. Młodzież ze szkół 

średnich, która uczęszcza do szkół np. w Warszawie, nie mogła głosować. Finalnie zostało to 

zmienione. Drugą kwestią jest opiekun Młodzieżowej Rady. Dla Biura Rady byłoby bardzo 

trudne, by przejąć te obowiązki, potrzebna jest dodatkowa osoba.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zaproponował, by temu tematowi poświęcona 

była oddzielna komisja.

Radny Mateusz Traczyk zasugerował, by zaprosić wnioskodawcę.

Radna Grażyna Kilbach dodała, że w poprzedniej kadencji Radny Maciej Pomorski nie 

był wnioskodawcą.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zaproponował, by pochylić się nad tym 

tematem podczas posiedzenia w październiku.



Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że najbardziej czasochłonna praca została 

już wykonana.

Ad. 4
Protokół Nr 1/24 z posiedzenia Komisji dn. 18.06.2024 r. został przyjęty jednogłośnie 

bez uwag.

Ad. 5
Radny Robert Kosiński przekazał, że można zorganizować dwa posiedzenia w 

miesiącu, by przyśpieszyć prace Komisji.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek odpowiedział, że zgadza się, natomiast 

harmonogram jest bardzo napięty.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że wskazane jest by poczekać na 

Sekretarza.

Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa poruszyła temat komunikacji miejskiej i 

dopasowania jej do potrzeb uczniów. Zapowiedziała, że skontaktuje się z rodzicami i na tej 

podstawie przygotuje informacje o różnicach między godzinami odjazdów, a czasem 

rozpoczęcia lekcji.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus przekazał, że układ rozkładów jazdy jest bardzo 

złożony.

Radna Magdalena Koczorowska-Szlassa powiedziała, że każda zmiana jest cenna oraz 

warto się nad tym pochylić.

Ad. 6
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Mateusz Rojek

Sporządziła:

Anna Karpińska


